PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua 07 de setembro, nº 44-CEP: 44.610-000–Centro
  Pintadas- Bahia

CNPJ: 13.896.725/0001-51
Telefone: (75)3693-2020/2196/2301
e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No 13.896.725/0001-51, atendendo à solicitação

da Secretaria Municipal de Educação e por intermédio da Comissão Permanente de Licitação-COPEL,

constituída através do Decreto Municipal nº 001/2023, publicado no Diário Oficial Próprio de 02 de

janeiro de 2023, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta licitação

para contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a execução da

reforma e ampliação da Escola Municipal Professora Zilda Dias da Silva, situada na sede do

município, na modalidade Tomada de Preços, conforme CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO

TÉCNICA E FINANCEIRA Nº 031/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DA BAHIA,

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA – SEC, E O

MUNICÍPIO DE PINTADAS e o Plano de Trabalho constante do processo SEI nº

011.16327.2022.0034811-19, que passa a integrar o referido CONVÊNIO, como se nele estivesse

transcrito. O procedimento licitatório obedecerá às disposições das Lei Federal nº 8.666/93, nº 123/06

no que for pertinente, e demais legislações aplicáveis à espécie.

O edital encontra-se disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.com.br

Esclarecimentos adicionais estão à disposição dos interessados através de solicitação no e-

mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br.

A licitação será realizada dia 11 de janeiro 2023 às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal Pintadas,

sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas – Bahia, 22 de dezembro de 2023.

Daiane Oliveira da Silva

PRESIDENTE

 COPEL

mailto:licitacao@pintadas.ba.gov.br